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438, 439, 440, 441, 437/1, obręb Wołczkowo oraz działkę nr 27/1, obręb Bezrzecze. Łączna powierzchnia 

tych terenów wynosi 47,523 ha.  Nie ustalono od ww. terenów zamkniętych stref ochronnych. 

 

16. OBSZARY, NA KTÓRYCH ROZMIESZCZONE BĘDĄ URZĄDZENIA WYTWARZAJĄCE ENERGIĘ 

ODNAWIALNĄ ŹRÓDEŁ ENERGII O MOCY PRZEKRACZAJĄCEJ 100kW, A TAKŻE ICH STREF 

OCHRONNYCH ZWIĄZANYCH Z OGRANICZENIAMI W ZABUDOWIE ORAZ ZAGOSPODAROWANIU 

I UŻYTKOWANIU TERENU 

Elektrownie wiatrowe 

Na terenie gminy Dobra nie wyznacza się terenów wytwarzania energii elektrycznej z odnawialnych źródeł 

energii - elektrowni wiatrowych o mocy przekraczającej 100kW oraz o mocy większej niż moc 

mikroinstalacji. 

 

Biogazownie 

W granicach gminy Dobra nie wyznacza się terenów pod lokalizację biogazowni. 

 

Farmy fotowoltaiczne 

Na terenie gminy Dobra dopuszcza się lokalizację terenów wytwarzania energii elektrycznej z odnawialnych 

źródeł energii o mocy przekraczającej 100kW  - farmy fotowoltaiczne w ramach terenów oznaczonych 

symbolami P/U. 

Lokalizacja i budowa farmy fotowoltaicznej powinna być rozpatrywana jako całość techniczno-użytkowa 

wraz z instalacjami i urządzeniami, konieczna do zapewnienia bezpieczeństwa dla ludzi  

i mienia, użytkowania zgodnego z przeznaczeniem oraz z wymaganiami ochrony środowiska. 

Z uwagi na ograniczenie możliwego negatywnego oddziaływania farm fotowoltaicznych na siedliska ludzkie 

w postaci: zmiany warunków oświetlenia terenu (zacienienie), zmiany warunków wodnych 

(nierównomierne pokrycie opadami powierzchni terenu), refleksy świetlne,  określa się strefę ochronną 

związaną z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu. Strefa ochronna nie 

może wykraczać poza granice terenu P/U, na którym lokalizowane są panele fotowoltaiczne. 

W granicach strefy ochronnej nie powinno się lokalizować nowych siedlisk, zabudowy mieszkaniowej 

i zagrodowej. Teren strefy ochronnej powinien pozostać użytkowany rolniczo lub zagospodarowany  niską 

roślinnością. 

 

Elektrownie wodne 

W granicach gminy Dobra nie wyznacza się terenów pod lokalizację elektrowni wodnych.  

 
17. OBSZARY, NA KTÓRYCH MOGĄ BYĆ USYTUOWANE OBIEKTY HANDLOWE O POWIERZCHNI SPRZEDAŻY 

POWYŻEJ 2000M2 

Na terenie gminy Dobra nie wyznacza się obszarów rozmieszczenia obiektów handlowych o powierzchni 

sprzedaży powyżej 2000m2.   

 
18. INNE OBSZARY FUNKCJONALNE O ZNACZENIU LOKALNYM, W ZALEŻNOŚCI OD UWARUNKOWAŃ 

I POTRZEB ZAGOSPODAROWANIA WYSTĘPUJĄCYCH W GMINIE DOBRA 

Na terenie gminy Dobra nie występują obszary funkcjonalne o znaczeniu lokalnym w rozumieniu ustawy 

opizp, które wymagałyby wskazania w Studium. 

 


